

Läkemedelsordinationer, generella barnmorskor

Gäller för: Förlossningsavdelningen

Läkemedel som får ordineras av barnmorskor slutenvård

Indikation	Läkemedel	Dosering/ maxdos	Anmärkning/ kontraindikation
Anemi	Tabl Duroferon 100 mg	1 tabl x 2	
	Niferex 100 mg	1 tabl x 1-2	
Antibiotika	Bensylpenicillin 3 g	Pulver till inj. Spädes med 20 ml Sterilt vatten 3 g var sjätte timma	Vid långvarig vattenavgång Prematuritet < v37+0 GBS Inget annat läkemedel får ges i samma infart samtidigt
Förstopp- ning	Paraffinemulsion oral lösning	30- 90 ml vb	Ej till bukobs
	Mixt Laktulos 675 mg/ml	30 ml per os	Ej till pat med sfinkterruptur, gäller både Klyx och Microlax.
	Klyxma Klyx Klyxma Microlax	Ett Klyx v b Ett Microlax vb	
Halsbränna	Mixt Novaluzid	10 ml per os 1 tim efter måltid	
	Mixt Gaviscon	10-20 ml 1,5 efter måltid	
	K. Omeprazol 20 mg	1 kapsel x1 vb	

Hosta	Mixt Mollipect	15 ml per os x 3	
	Mixt Nipaxon 5 mg/ml	10 ml per os x 3	
Hemorroider	Supp Xyloproct Salva Xyloproct	1 supp x 2	
Illamående	Tabl Lergigan comp	1 tabl v b	
	Supp Primperan 20 mg	1 supp v b	
	Tabl Primperan 10 mg	1 tabl v b	
	Tabl Postafen 25 mg	1 tabl v b	
	Tabl Ondansetron 4 mg	1 tabl x1 vb. Högst 3 tabl/d	
	Inj. Ondansetron 2 mg/ml	2 ml vb. Högst 6 ml/d	
Nästappa vuxen	Näsdrp Nezeril 0,5 mg/ml	1 endospipett i vardera näsborren x 2-4	Högst 10 dagar i följd
Rh-neg	Inj Rhesonativ 250 µg = 1250 E	1 ampull i m	Till Rh-neg mammor inom 48-72 timmar post partum.
	Inj Rophylac 300 µg = 1500 E	2 ml i m	
Rubella, ej immun	Inj vacc MMRII Inj Rudivax 0,5 ml s c	Engångsdos s c	Post partum.
Smärta	Tabl Alvedon 500 mg	1-2 tabl x 3-4	

	Brustabl Alvedon 500 mg	1-2 tabl x 3-4	
	Inj Carbocain, 10 mg/ml	Högst 5 mg/kg kroppsvikt	Post partum infiltration vid sutur. Till pudendusblockad enligt PM.
	Tabl eller Brustabl Citodon	1-2 tabl x 2-4	Kontraindikation: Gallväggsspasm OBS Om patienten står på paracetamol måste det bytas ut.
	Tabl Ibuprofen 400 mg	1 tabl x 3	Ej till oförlöst utan läkarordination
	Inj. Morfin 10 mg/ml	1 ml im	Vid latensfas
	Inj Morfin 10 mg/ml	5-10 mg im	Postoperativ smärta
	Tabl Naproxen 500 mg	1 tabl vb. Max 2 tabl/d	Ej till oförlösta. Ej samtidigt med Ibuprofen
	Oxynorm 1 mg/ml Oral lösning	5 ml vb per os	
	K OxyNorm 5 mg	1 kapsel vb	
	Inf. Paracetamol 10 mg/ml	100 ml vb	
	Tabl Targiniq 5 mg/2,5 mg	1 depottablett vb	Enstaka dos
	Xylocain gel 2%	1 applicering vb	Transdermalt
	Xylocain spray 100 mg/ml	1 dos vb. Högs 20 doser/dygn	
Sömn- löshet	Tabl Zopiclone 5 mg	1 tabl till natten	Enstaka dos.
	Tabl Propavan	1 tabl till natten	Enstaka dos.
Stram cervix	Inj. Buscopan 20 mg/ml	1 ml im	
Tocolytika	Inj Bricanyl 0,5	0,5 ml sc eller iv	

	mg/ml		
Uterus- kontra- herande/blödning	Inj Methergin 0,2 mg/ml	1 ml i v eller i m	Endast till förlösta.
	Tabl Cytotec 0,2 mg	4 tabl rektalt vb	Engångsdos
	Inj Oxytocin 8,3 µg/ml	1-2 ml iv eller i m	Endast till förlösta.
Värk- stimulans	Oxytocin 8,3 µg/ml	1 ml i 500 ml Natriumklorid	V g se PM ang värk- stimulerande dropp.
Infusions- lösning - för cirkulation	Inf Ringer-Acetat		
Infusions- lösning - för vätska	Glukos 50 mg/ml Glukos = Rehydrex 25 mg/ml buffrad		
Till det nyfödda barnet			
Profylax, allvarlig blödning	Inj. Konaktion 10 mg/ml	1 mg (0,1 ml) im	Engångsdos i samband med partus
Nästappa	Rhinox 0,1 mg/ml	1 droppe x 4 i vardera näsborr vb	Max 1 dygn
Smärta	Supp. Alvedon 60 mg	1 supp vb	Max 1 supp

Giltig fr.o.m: 2020-12-11
Giltig t.o.m: 2022-12-11
Identifierare: 117934
Läkemedelsordinationer, generella barnmorskor



Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela
faktaägare